
  

 

 
 

O D Ů V O D N Ě N Í  V E Ř E J N É  Z A K Á Z K Y  
 

 
I. Odůvodnění ÚČELNOSTI veřejné zakázky dle ust. § 86 odst. 2 a § 156 odst. 1 písm. a) ZVZ a § 1 a 2 

vyhlášky č. 232/2012 Sb.  
 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny:  Zajištění přiměřeného rozvoje. 
 

Popis předmětu veřejné zakázky:   
Předmětem veřejné zakázky je Rozvoj modulů IS/VaVpI (modul PRZ – realizace změn struktury, optimalizace 
datových pump, modul SZ - úpravy vyúčtování, kalkulace, sestavy, modul RAV - úpravy spojené s identifikací studentů 
a pracovních skupin), GaP – změny workflow, Přepočet plánu víceletých projektů, CUL – instalace a zakomponování 
do ostatních modulů. Součástí je i stanovení podmínek pozáruční podpory. 
 

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele:  
Realizace veřejné zakázky umožní Řádné využívání instalovaných modulů, nezbytné úpravy na základě vzniklých 
potřeb. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek:  
Nerealizací veřejné zakázky hrozí neřešení problémů, které nastaly při provozování aplikačních modulů, znemožnění 
řádného a plnohodnotného používání, omezení dalšího vývoje 
 
Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky:   do 15 kalendářních dnů od uzavření smlouvy. 
 

Popis alternativ naplnění plánovaného cíle a zdůvodnění:  
Realizace rozvoje aplikačních modulů nelze dosáhnout jiným způsobem, nežli plněním této veřejné zakázky. Zadavatel 
považuje dosažení cíle prostřednictvím plnění této veřejné zakázky za nejefektivnější a nejhospodárnější způsob 
naplnění záměru bezproblémového provozu aplikačních modulů. 
 

Popis toho, do jaké míry ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle: 
Zakázka umožní neodkladné řešení problémů, které vznikly, zajišťuje nezbytný rozvoj Produktu. 
 

 
II. Odůvodnění přiměřenosti požadavků na TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY pro plnění 

veřejné zakázky podle § 156 odst. 1 písm. b) ZVZ a § 3 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
 
V souladu s ustanovením § 51 odst. 3 ZVZ Zadavatel nepožaduje prokázání splnění kvalifikačních předpokladů. 
 

 
III.  Odůvodnění vymezení OBCHODNÍCH PODMÍNEK podle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ a § 4 vyhlášky 

č. 232/2012 Sb. 
 

Obchodní podmínky: 
Zadavatel neposkytuje zálohy.  



  

 
Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH. 
 
Zájemce bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 
pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
 

Požadavek na splatnost faktur: 
Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení faktury Zadavateli. 
 

Požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám:  
Zadavatel nepožaduje. 
 

Požadavek na bankovní záruku:  
Zadavatel nepožaduje. 
 

Stanovení smluvní pokuty za prodlení dodavatele:  
V případě prodlení zájemce se splněním povinností v čl. 2.2.1. ZD, nebo porušení dalších smluvních povinností, je 
zadavatel oprávněn požadovat na zájemci zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% smluvní ceny za plnění veřejné 
zakázky za každý i jen započatý den prodlení uchazeče s plněním předmětu smlouvy, čímž není dotčen nárok zadavatele 
na náhradu újmy (materiální i nemateriální). Uhradit smluvní pokutu je zájemce (resp. dlužník) povinen bez ohledu na 
zavinění. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok zadavatele na náhradu újmy (materiální i nemateriální). 
 

Stanovení smluvní pokuty za prodlení zadavatele s úhradou faktur:  
V případě prodlení zadavatele s úhradou faktury je zájemce oprávněn uplatnit vůči zadavateli pouze smluvní úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení s úhradou faktury.  

 

 
IV.  Odůvodnění vymezení TECHNICKÝCH PODMÍNEK podle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ a § 5 vyhlášky 

č. 232/2012 Sb. 
V zadávací dokumentaci nebyly stanoveny technické podmínky. 
 

 
V. Odůvodnění stanovení základních a dílčích HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ A ZPŮSOBU HODNOCENÍ 

NABÍDEK podle § 156 odst. 1 písm. d) ZVZ a § 6 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
 

Vzhledem k tomu, že je oslovován pouze jeden zájemce, nejsou kritéria pro zadání veřejné zakázky ani způsob 
hodnocení nabídek Zadavatelem v souladu s ust. § 34 odst. 2 písm. i) ZVZ stanoveny. 
 
 

V Plzni dne viz elektronický podpis 
                                                      ................................................. 

  Mgr. Martin Šlapák 
Nákup a veřejné zakázky 
Západočeská univerzita 


		2015-12-09T13:05:20+0100
	Mgr. Martin Šlapák




